
 
 

 

 ZAKLADATELSKÁ LISTINA 
 
 

společnosti s ručením omezeným Eurotel Praha, spol. s r.o. (dále jen "Společnost") 
dle příslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 
 

I. 
SPOLEČNÍK 

 
1.1 Jediným společníkem Společnosti je společnost ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem 
Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ: 130 34, IČ: 60 19 33 36, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2322 (dále jen „ČESKÝ TELECOM, 
a.s.“ popřípadě jen „společník“ a nebo „jediný společník“). ---------------------------------------- 
 
 

II. 
FIRMA A SÍDLO SPOLEČNOSTI 

 
2.1 Obchodní firma Společnosti zní:  Eurotel Praha, spol. s r. o.  -------------------------------- 
 
2.2 Sídlo Společnosti je na adrese: Vyskočilova 1442/1b, Praha 4, PSČ: 140 21, Česká 
republika ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

III. 
DOBA TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

 
3.1 Společnost je založena na dobu neurčitou. --------------------------------------------------------- 
 
 

IV. 
PŘEDMĚT ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 

 
4.1 Předmětem podnikání (činnosti) Společnosti je: ------------------------------------------------- 
 
-  zřizování a provozování veřejné mobilní telekomunikační sítě v pásmu 450 MHz --------- 

- zřizování a provozování veřejné mobilní telekomunikační sítě ve standardu GSM  -------- 

- poskytování veřejné telefonní služby prostřednictvím veřejné mobilní telekomunikační 
sítě ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

- zřizování a provozování veřejné mobilní telekomunikační sítě ve standardu UMTS ------- 

- zřizování a provozování veřejné pevné telekomunikační sítě s využitím pevných 
přístupových sítí typu P-MP ve vyhrazeném kmitočtovém úseku pásma 3,5GHz ---------- 

- poskytování veřejné telefonní služby prostřednictvím veřejné pevné telekomunikační sítě 

- poskytování telekomunikačních služeb  ---------------------------------------------------------- 



 
 

 

- zřizování, montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízení ------------------------------- 

- koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej ------------------------------------------------- 

- vydavatelská činnost --------------------------------------------------------------------------------- 

- konzultační a školicí činnost v oblasti telekomunikační a výpočetní techniky --------------- 

- zprostředkovatelská činnost v oblasti telekomunikační a výpočetní techniky --------------- 

- automatizované zpracování dat --------------------------------------------------------------------- 

- poskytování software (prodej hotových programů na základě smlouvy s autory nebo 
vyhotovování programů na zakázku) -------------------------------------------------------------- 

- pronájem mobilních telefonů ------------------------------------------------------------------------ 

- zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu a služeb v rozsahu živnosti volné ----------- 

- poskytování půjček a úvěrů z vlastních zdrojů ---------------------------------------------------- 

- reklamní činnost a marketing ------------------------------------------------------------------------ 

- poskytování certifikačních služeb podle zákona č. 227/2000 Sb., včetně služeb 
poskytovatele certifikačních služeb spojených s elektronickými podpisy --------------------- 

 
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy. ---------   
 
 

V. 
ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI A OBCHODNÍ PODÍL SPOLEČNÍKA 

 
5.1 Základní kapitál Společnosti činí 1.211.000.000,- Kč (slovy: jedna miliarda dvě stě 
jedenáct milionů korun českých). ------------------------------------------------------------------------ 
 
5.2  Základní kapitál je tvořen peněžitým vkladem jediného společníka společnosti ČESKÝ 
TELECOM, a.s. představujícím 100% základního kapitálu Společnosti, tj. 1.211.000.000,- 
Kč (slovy: jedna miliarda dvě stě jedenáct milionů korun českých). ------------------------------- 
 
5.3 Základní kapitál, resp. vklad jediného společníka byl splacen peněžitými vklady v plné 
výši.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
5.4 Výše obchodního podílu společníka se určuje podle poměru jeho vkladu k základnímu 
kapitálu společnosti. --------------------------------------------------------------------------------------- 
 
5.5 Má-li Společnost jediného společníka, musí být splaceno 100% peněžitého vkladu před 
podáním návrhu na zvýšení základního kapitálu Společnosti do obchodního rejstříku. Má-li 
společnost více společníků musí být při zvýšení základního kapitálu Společnosti před 
podáním návrhu na zápis zvýšení základního kapitálu Společnosti do obchodního rejstříku 
splaceno nejméně 30% peněžitého vkladu (případně uzavřena dohoda o započtení) nebo celý 
nepeněžitý vklad, zbytek peněžitého vkladu nejpozději do pěti let od převzetí závazku ke 
zvýšení vkladu nebo k novému vkladu. Peněžitý vklad musí být zcela splacen nejpozději do 
pěti let od převzetí závazku ke zvýšení vkladu nebo k novému vkladu. Spojí-li se za trvání 
Společnosti všechny obchodní podíly v rukou jediného společníka, je tento povinen 
nejpozději do tří měsíců zcela splatit všechny peněžité vklady nebo převést část obchodního 
podílu na jinou osobu. ------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

 

 
5.6 Peněžitý vklad se splácí na zvláštní účet u banky, který za tím účelem Společnost zřídí. 
Nepeněžitý vklad se splácí převedením majetkového práva k předmětu vkladu na Společnost. 
 
 

VI. 
REZERVNÍ FOND 

 
6.1 Společnost vytváří rezervní fond, který je doplňován až do výše 10 % základního 
kapitálu Společnosti. Než je dosaženo této výše rezervního fondu, je rezervní fond ročně 
doplňován o částku ve výši nejméně 5 % z čistého zisku Společnosti za příslušný rok. --------- 
 
6.2 Rezervní fond do výše 10% základního kapitálu Společnosti lze použít pouze k úhradě 
ztráty Společnosti. ----------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
VII. 

PŘEVOD A ZASTAVENÍ OBCHODNÍHO PODÍLU 
 
7.1 Společník může převést svůj obchodní podíl ve Společnosti na jiného společníka nebo na 
třetí osobu. Souhlas valné hromady Společnosti s převodem obchodního podílu se 
nevyžaduje. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
7.2 Obchodní podíl společníka ve Společnosti lze zastavit. K zastavení obchodního podílu 
není třeba souhlasu valné hromady Společnosti. ------------------------------------------------------ 
 
 

VIII. 
ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

 
8.1 Orgány Společnosti jsou: ----------------------------------------------------------------------------- 
 
 a) Valná hromada  ------------------------------------------------------------------------------------ 

 b) Jednatelé  ------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

IX. 
VALNÁ HROMADA 

 
9.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem Společnosti. Společník se zúčastňuje jednání valné 
hromady přímo anebo v zastoupení jedním zmocněncem na základě plné moci. Valné 
hromady se mohou účastnit i další osoby, pokud jejich účast připustí předseda valné 
hromady.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
9.2 Valná hromada se koná alespoň jednou ročně. Jednatelé svolají valnou hromadu tak, že 
doručí společníkům písemnou pozvánku s uvedením data, hodiny a místa jednání každé valné 
hromady nejméně 15 dnů před jednáním valné hromady.  ------------------------------------------- 
 
9.3 Valná hromada musí být svolána na žádost kteréhokoli společníka či společníků, jejichž 
vklady dosahují alespoň deset procent (10%) základního kapitálu Společnosti. Nesvolají-li 



 
 

 

jednatelé valnou hromadu do pěti kalendářních dnů od doručení jejich žádosti, jsou společníci 
oprávněni svolat ji sami. Nemá-li Společnost jednatele, je oprávněn svolat valnou hromadu 
kterýkoli společník. ---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
9.4 Valná hromada je schopná usnášení, jsou-li přítomni společníci, kteří mají alespoň 
polovinu všech hlasů. Každý společník má jeden hlas na každých 1.000,- Kč svého vkladu. K 
přijetí usnesení valné hromady se vyžaduje souhlas prosté většiny hlasů přítomných 
společníků Společnosti, nestanoví-li zákon jinak.  ---------------------------------------------------- 
 
9.5 Společníci mohou přijímat rozhodnutí i mimo valnou hromadu. V takovém případě zašle 
jednatel Společnosti návrh usnesení Společnosti společníkům k vyjádření s oznámením lhůty, 
ve které mají učinit písemné vyjádření. Nevyjádří-li se společník ve lhůtě, platí, že 
nesouhlasí. Jednatel, který předložil návrh usnesení, pak oznámí výsledky hlasování 
jednotlivým společníkům. Většina se počítá z celkového počtu hlasů příslušejících všem 
společníkům. Vyžaduje-li zákon pořízení notářského zápisu o rozhodnutí valné hromady, 
může být rozhodnutí mimo valnou hromadu přijato pouze tehdy, pokud projev vůle 
společníka, jímž vysloví s návrhem usnesení souhlas, bude mít formu notářského zápisu, v 
němž se uvede i obsah příslušného usnesení. ---------------------------------------------------------- 

 
9.6 Do působnosti valné hromady, respektive jediného společníka náleží zejména následující 

záležitosti: --------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

a) schválení jednání učiněných jménem Společnosti před jejím vznikem, ------------------- 

b) schvalování řádné, mimořádné a konsolidované a v případech stanovených zákonem i 
mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku a úhrady ztrát, -------------------------------------- 

c) schvalování stanov, ve kterých bude blíže upravena vnitřní organizace společnosti, 
jakož i podrobněji některé záležitosti obsažené ve společenské smlouvě (zejména interní 
omezení jednatelů ve smyslu §133 (2) obch.zák. a práva společníka týkající se řízení a 
kontroly společnosti ve smyslu § 122 obch.zák.) a jejich změn, ------------------------------- 

d) rozhodování o změně obsahu zakladatelské listiny (společenské smlouvy), nedochází-
li k němu na základě jiných právních skutečností, ---------------------------------------------- 

e) rozhodování o zvýšení či snížení základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého 
vkladu či o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči Společnosti proti pohledávce 
na splacení vkladu, ----------------------------------------------------------------------------------- 

f) jmenování, odvolání a odměňování jednatelů, ------------------------------------------------ 

g) volba, odvolání a odměňování prokuristů, ----------------------------------------------------- 

h) vyloučení společníka v případech, kdy to stanoví zákon, ----------------------------------- 

i) jmenování, odvolání a odměňování likvidátora a rozhodování o zrušení Společnosti s 
likvidací, ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

j) schvalování dispozic uvedených v § 67a či zastavení podniku, ----------------------------- 

k) rozhodování o fúzi, převodu jmění na společníka, rozdělení a změně právní formy, --- 

l) schválení ovládací smlouvy, smlouvy o převodu zisku a smlouvy o tichém 
společenství a jejich změn, -------------------------------------------------------------------------- 

m) schválení smlouvy o výkonu funkce s jednatelem, ------------------------------------------ 



 
 

 

n) souhlas s bezplatným převodem majetku Společnosti na společníka, jednatele,  
prokuristu, vedoucího zaměstnance nebo jinou osobu, která je oprávněna jménem 
Společnosti smlouvu o bezplatném převodu majetku uzavřít, na osoby jim blízké či na 
osoby, za něž jsou uvedené osoby oprávněny jednat, ------------------------------------------- 

  o) souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru nebo půjčce s jednatelem,  prokuristou, 
vedoucím zaměstnancem nebo jinou osobou, která je oprávněna jménem Společnosti 
smlouvu o úvěru nebo půjčce uzavřít, osobami jim blízkými či s osobami, za něž jsou 
uvedené osoby oprávněny jednat, anebo s uzavřením smlouvy, jejímž obsahem je 
zajištění závazků těchto osob, nejedná-li se o poskytnutí půjčky nebo úvěru ovládající 
osobou ovládané osobě anebo o zajištění závazků ovládané osoby ovládající osobou, ---- 

 p) stanovení závazného systému výkaznictví výsledků hospodaření Společnosti, ----------- 

 q) schválení podnikatelského a finančního plánu Společnosti, ---------------------------------- 

 r) stanovení formátu a struktury zprávy o měsíčním vývoji hospodaření Společnosti, ------  

 s) schválení koncepce podnikatelské činnosti a podnikatelských a  finančních plánů 
dceřiných společností, ------------------------------------------------------------------------------  

t) schválení pravidel hospodaření fondů zřizovaných Společností, --------------------------- 

u) další otázky, které do působnosti valné hromady svěřuje zákon nebo Zakladatelská 
listina. -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
9.7 Valná hromada si rovněž může vyhradit rozhodování věcí, které jinak náleží do 
působnosti jiných orgánů Společnosti. ------------------------------------------------------------------ 
 
9.8 Má-li Společnost jediného společníka nekoná se valná hromada a působnost valné 
hromady vykonává tento společník. Jediný společník pozvánkou může určit okruh osob, které 
se účastní rozhodování tohoto společníka při výkonu působnosti valné hromady, přičemž je 
oprávněn požadovat, aby se tohoto rozhodování účastnili  jednatelé a dozorčí rada. 
Rozhodnutí společníka při výkonu působnosti valné hromady musí mít písemnou formu a 
musí být podepsáno jediným společníkem. Rozhodnutí společníka musí mít formu 
notářského zápisu v těch případech, kdy se o rozhodnutí valné hromady pořizuje notářský 
zápis. Jediný společník má ve smyslu § 122(2) obch. zák., případně dle bližší úpravy ve 
stanovách a směrnicích zejména právo požadovat od jednatelů kdykoliv informace o 
záležitostech společnosti a nahlížet do dokladů společnosti a kontrolovat tam obsažené údaje 
nebo k tomu zmocnit auditora nebo daňového poradce. --------------------------------------------- 
 
 

X. 
JEDNATELÉ 

 
10.1 Statutárním orgánem Společnosti jsou jednatelé. Společnost má  tři jednatele. ------------- 
 
10.2 Prvními jednateli  Společnosti byli: --------------------------------------------------------------- 
 
 

(i)  Ernest W. Tuttle -------------------------------------------------------------------------- 
  Na Čihadle 24, Praha 6 ------------------------------------------------------------------ 

(ii) Ing. Jiří Hořejší --------------------------------------------------------------------------- 
   V jezerkách 1544, Praha 4 -------------------------------------------------------------- 



 
 

 

(iii) Richard Lockwood ----------------------------------------------------------------------- 
   Na dlouhé mezi 16/996, Praha 4 ------------------------------------------------------- 

(iv) Ing. Jiří Budil ----------------------------------------------------------------------------- 
  Slavíčkova 2, Praha 6 ------------------------------------------------------------------- 
 

 
10.3 Jménem Společnosti jednají vždy dva jednatelé společně. Podepisování jménem 
Společnosti se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě Společnosti připojí svůj 
podpis vždy  k jednání jménem společnosti oprávnění jednatelé. ----------------------------------- 
 
10.4 Zasedání jednatelů za účelem rozhodování o obchodním vedení Společnosti svolává 
podle potřeby kterýkoli z jednatelů písemnou pozvánkou doručenou ostatním jednatelům 
alespoň tři dny před takovým zasedáním jednatelů. Jednatelé se mohou vzdát práva na 
svolání zasedání jednatelů uvedeným způsobem. K rozhodnutí o obchodním vedení 
Společnosti se vyžaduje souhlas prosté většiny jednatelů. Jednatelé jsou povinni zajistit řádné 
vedení předepsané evidence a účetnictví, vést seznam společníků a řádně informovat 
společníky o záležitostech společnosti. ----------------------------------------------------------------- 
 
10.5 Jednatelé, kteří nejsou fyzicky přítomni zasedání jednatelů rozhodujícímu o otázkách 
obchodního vedení Společnosti mohou hlasovat i písemně nebo prostřednictvím prostředků 
sdělovací techniky, souhlasí-li s tím před zahájením hlasování všichni jednatelé. Rozhodnutí 
jednatelů o obchodním vedení Společnosti mohou být přijímána i mimo zasedání jednatelů, 
souhlasí-li s takovým postupem všichni jednatelé. Kterýkoli z jednatelů v takovém případě 
zašle nebo sdělí (písemně nebo za použití prostředků sdělovací techniky) návrh rozhodnutí s 
uvedením lhůty, dokdy se mají k obsahu navrhovaného rozhodnutí vyjádřit. Pokud se v 
určené lhůtě k návrhu rozhodnutí jednatelé písemně či prostřednictvím sdělovacích 
prostředků nevyjádří, platí, že s návrhem rozhodnutí nesouhlasí. Vyhotovení zápisu o 
rozhodnutí o obchodním vedení Společnosti přijatém mimo zasedání jednatelů zajistí 
jednatel, který ostatním jednatelům zasílal či sděloval návrh takového rozhodnutí.  ------------- 
 
10.6 Jednatelé provádí obchodní vedení společnosti dle Stanov (Směrnice pro postup 
jednatelů při obchodním vedení společnosti). Směrnice je schvalována valnou hromadou 
společnosti pokud možno v průběhu posledního čtvrtletí každého kalendářního roku vždy pro 
následující kalendářní rok a obsahuje zejména základní zásady při obchodním vedení, 
pravidla ohledně podnikatelského a finančního  plánu Společnosti, pravidla ohledně 
nakládání s nemovitým majetkem společnosti a s movitým majetkem většího rozsahu, a dále 
pravidla operativního řízení společnosti. Uvedená směrnice je vnitřním předpisem 
Společnosti závazným pro všechny orgány Společnosti. V případě, že jednatelé se budou 
muset při výkonu své funkce v rámci zabránění škod pro Společnost od touto směrnicí 
stanoveného rámce odchýlit, jsou povinni předložit věc bez zbytečného prodlení valné 
hromadě, respektive jedinému společníku, k dodatečnému schválení.  --------------------------- 
 
10.7   Jednatelé jsou povinni vypracovávat a předkládat měsíčně valné hromadě, respektive 
jedinému společníku,  zprávu dle čl. IX bodu 9.6, písmeno r).  ------------------------------------- 
 
10.8 Vedle omezení daných rozhodnutími valné hromady, resp. jediného společníka, jinými 
ustanoveními této zakladatelské listiny (společenské smlouvy), popř. stanovami (směrnicí) 
jsou jednatelé povinni získat předchozí písemný souhlas valné hromady, resp. jediného 
společníka k úkonům, jimiž nebo na jejichž základě má dojít k: ----------------------------------- 
  



 
 

 

a)    nabytí, zastavení, zcizení nebo nájmu majetku Společnosti, přesáhne-li účetní  
         hodnota předmětného majetku v jedné smlouvě 100.000.000,- Kč (slovy: jednosto  
         miliónů korun českých) (včetně příslušenství),  ------------------------------------------ 
b) uzavření smluv o založení obchodních společností a družstev a smluv o sdružení 

nebo o založení zájmových sdružení a o kapitálových vkladech do obchodních 
společností a družstev, o nabývání, zastavení a zcizování účastí v jiných 
obchodních společnostech nebo družstvech, a to i se sídlem mimo území České 
republiky. Podmínka písemného souhlasu valné hromady neplatí pro smlouvy o 
založení obchodních společností, družstev nebo sdružení (dále jen „sdružení“), 
pokud byla založena nebo jsou provozována s dalšími telekomunikačními 
operátory anebo třetími osobami za účelem provozování sítě/sítí anebo 
technologií společnosti a dále pro smlouvy o nabývání, zcizování a fungování 
takových sdružení, pokud hodnota konkrétní prováděné transakce není vyšší než 
5.000.000,- Kč (slovy: pět miliónů korun českých), ------------------------------------ 

c)      nabývání, zastavení a zcizování účastnických cenných papírů, ------------------------ 
d) zřízení jakéhokoliv zajištění za závazky jiných osob vyšší než 20.000.000,- Kč 

(slovy: dvacet miliónů korun českých) (včetně příslušenství) v jednotlivém 
případě nebo převzetí jiného podrozvahového závazku, jehož souhrnná výše za 
celou dobu jeho trvání převýší (nebo je pravděpodobné, že převýší) částku 
20.000.000,- Kč (slovy: dvacet miliónů korun českých),  ------------------------------ 

e) zcizení nebo dlouhodobý nájem nemovitostí Společnosti, pokud v jednotlivém 
případě účetní hodnota těchto nemovitostí přesáhne 100.000.000,- Kč (slovy: 
jednosto miliónů korun českých), ---------------------------------------------------------- 

f)    uskutečnění investic pořízených za účelem údržby a podpory stávající sítě a   
         systémů a ostatní provozní investice (tzv. kontinuální  investice) s ročním   
         finančním nákladem vyšším než 100.000.000,- Kč (slovy: jednosto miliónů korun   
         českých); uskutečnění investic pořízených za účelem zavedení nových produktů a  
         služeb a investice na strategické projekty s celkovým finančním nákladem vyšším  
         než 100.000.000,- Kč (slovy: jednosto miliónů korun českých). Bližší specifikaci  
         investic dle tohoto článku schválí Valná hromada, resp. jediný společník., ---------- 
g) přijetí dlouhodobé a střednědobé půjčky (úvěru) a uskutečnění jiné obdobné 

dlouhodobé finanční operace přesahující 100.000.000,- Kč (slovy: jednosto 
miliónů korun českých),  -------------------------------------------------------------------- 

h) vydání dluhopisů,  ---------------------------------------------------------------------------- 
i) jmenování nebo změně auditora Společnosti,  ------------------------------------------- 
j) jmenování nebo odvolání statutárních a dozorčích orgánů dceřiných společností a 

společností, kde má Společnost majetkovou účast nebo podíl na hlasovacích 
právech,  --------------------------------------------------------------------------------------- 

k) uzavření smluv, u nichž předmět plnění za celou dobu trvání smlouvy přesahuje 
(nebo je pravděpodobné že přesáhne) částku uvedenou ve stanovách (směrnici) 
schválené valnou hromadou, resp. jediným společníkem, ------------------------------ 

l) schválení a prosazování zásad pro kolektivní vyjednávání,  --------------------------- 
m) rozhodnutí o mzdovém vývoji ve Společnosti,  ------------------------------------------ 
n) zprávám vůči veřejnosti o aktuální situaci ve Společnosti se zaměřením na 

informace o událostech, které mají významný vliv na chod Společnosti a které 
nastaly po posledním zasedání valné hromady, resp. rozhodování jediného 
společníka, ------------------------------------------------------------------------------------ 

o) rozhodnutí o nakládání s pohledávkami a závazky po lhůtě splatnosti (odpis, 
prodej),  pokud je hodnota (výše) jednotlivé pohledávky nebo závazku vyšší než 
50.000.000,- Kč (slovy: padesát milionů korun)----------------------------------------- 



 
 

 

p) překročení limitů stanovených stanovami (směrnicí) schválenými valnou 
hromadou, resp. jediným společníkem, --------------------------------------------------- 

r) rozhodnutí o provedení právního, ekonomického, technického, popřípadě 
ekologického auditu (proces due diligence), za účelem zpřístupnění informací z 
něho vyplývajících třetím osobám (investorům). -------------------------------------- 

 
Uvedené omezení je vůči třetím osobám neúčinné, jednatelé ovšem odpovídají za porušení 
stanovených omezení, zejména jsou povinni nahradit vzniklou škodu a nemusí jim být 
v důsledku porušení této povinnosti při výkonu funkce ve smyslu §66(3) obch. zák. 
poskytnuto jakékoliv plnění. ----------------------------------------------------------------------------- 
 
 

XI. 
DOZORČÍ RADA 

 
 Dozorčí rada ve společnosti není zřízena. ---------------------------------------------------------- 
 
 

XII. 
VÝBOR FINANČNÍ A PRO AUDIT   

 

12.1 Jediný společník  zřizuje Výbor finanční a pro audit jako svůj poradní, kontrolní a  
iniciační orgán pro oblasti: -------------------------------------------------------------------------------- 

 hodnocení finančního výkaznictví Společnosti;------------------------------------------------- 

 komunikace s interními a externími auditory Společnosti;------------------------------------ 

 sledování a hodnocení finančních operací Společnosti dle specifikace uvedené v 
Jednacím řádu a statutu tohoto výboru a/nebo žádosti jediného společníka Společnosti;- 

 pro hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému vnitřních kontrol a řízení rizik 
Společnosti. ------------------------------------------------------------------------------------------  

 
12.2 Výbor  finanční a pro audit je  složen z 5 členů. Složení tohoto výboru, jeho působnost a  

procedury jednání a rozhodování stanovuje Jednací řád a statut výboru finančního a pro 
audit, který schvaluje jediný společník.------------------------------------------------------------- 

 
12.3 Funkční období člena Výboru finančního a pro audit je jeden rok. V případě členů 

výboru, kteří  jsou členy dozorčí rady a přestanou být členy tohoto orgánu před uplynutím 
roční lhůty, skončí funkční období příslušného člena výboru k tomuto dřívějšímu dni.------ 

 
12.4 Výbor finanční a pro audit se schází podle potřeby, nejméně však jednou za čtvrtletí.---- 

  
XIII. 

INTERNÍ AUDIT 
 
13.1 Ve Společnosti je zavedena funkce interního auditu jakožto nezávislé, objektivně 
ujišťovací a konzultační činnosti zaměřené na přidávání hodnoty a zdokonalení procesů.------ 
 
13.2 Poslání , účel, principy řízení, postavení, pravomoci a odpovědnosti, standardy a rozsah 
aktivit útvaru Interní audit ve Společnosti je definován ve Statutu útvaru Interní audit, jehož 



 
 

 

znění (včetně aktualizace) schvalují jednatelé Společnosti po předchozím projednání ve 
výboru finančním a pro audit.----------------------------------------------------------------------------- 
 

 
XIV. 

POVINNOST ZNALECKÉHO OCENĚNÍ A ZÁKAZ KONKURENCE 
 
14.1 Jestliže Společnost nebo jí ovládaná osoba nabývá majetek od zakladatele, společníka 
nebo od osoby jednající s ním ve shodě anebo od jednatele, prokuristy, vedoucího 
zaměstnance nebo jiné osoby, která je oprávněna Společnost smluvně zavazovat, od osob jim 
blízkých či od osob, za něž jsou uvedené osoby oprávněny jednat nebo od osoby jí ovládané 
anebo od osoby, se kterou tvoří koncern, za protihodnotu ve výši alespoň jedné desetiny 
upsaného základního kapitálu ke dni nabytí nebo na ně úplatně převádí majetek této hodnoty, 
musí být hodnota tohoto majetku stanovena na základě posudku znalce jmenovaného 
soudem. Toto ustanovení se nevztahuje na nabytí nebo zcizení majetku v rámci běžného 
obchodního styku a na nabytí nebo zcizení z podnětu nebo pod dozorem státního orgánu nebo 
na nabytí nebo zcizení na burze či obdobném veřejném trhu. --------------------------------------- 
 
14.2 Jednatel nesmí: --------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 a) podnikat v oboru stejném nebo obdobném oboru podnikání Společnosti ani vstupovat 

se Společností do obchodních vztahů, ------------------------------------------------------------- 

 b) zprostředkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody Společnosti, ------------------ 

 c) účastnit se na podnikání jiné společnosti jako společník s neomezeným ručením nebo 
jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo podobným předmětem podnikání, a ---- 

 d) vykonávat činnost jako statutární orgán nebo člen statutárního orgánu nebo jiného 
orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo s obdobným předmětem podnikání, ledaže 
jde o koncern. ----------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

*** 
 
Úplné znění Zakladatelské listiny ke dni 23.6.2005 vypracováno jednateli  
 
 
 
 
……………………………… ……………………………         ….....………………………               
 Salvador Anglada Gonzalez               Marcela Malivánková Martin Bek 
 
 


